4. Habiéndose reunido los Filisteos, vinieron y se acamparon en Sunam en la tribu de Issacar. Saul por su parte reunio á todo Israel, y fuese á Gelboe<sup>13</sup>.

5. Y habiendo visto el acampamiento de los Filisteos, que era de grande extensión, se atemorizó, y su corazón se llenó de espanto.

6. Consultó al Señor, y no le respondió ni por sueños, ni por los sacerdotes<sup>14</sup>, ni por los profetas.

7. Entrando entonces en una es-

V 3. Hebr. in Ramatha et in urbe sua. En vez de BHRO, in urbe sua, leyó el intérprete siro BERO, in sepulcro suo, en su sepulcro.

V 4. Montes al mediodía de Sunam.

V 6. Hebr. lit. ni por el Urim que llevaba el sumo sacerdote. Esto supone que en el partido de Saul habia un sumo sacerdote, distinto de Abiatar, que se habia refugiado á David.

vid, dicens: Multa mala operatus est contra populum suum Israel: erit igitur mihi servus sempiternus.

## CAPITULO XXVIII.

327

Antes  
de la era cr.  
vulgar  
1055.

Quaerite mihi mulierem habentem pythonem, et vadam ad eam, et sciscitabor per illam. Et dixerunt servi eius ad eum: Est mulier pythonem habens in Endor.

8. Mutavit ergo habitum suum: vestitusque est aliis vestimentis, et abiit ipse, et duo viri cum eo, veneruntque ad mulierem nocte, et ait illi: Divina mihi in pythone, et suscita mihi quem dixerat tibi.

9. Et ait mulier ad eum: Ecce, tu nosti quanta fecerit Saúl, et quomodo eraserit magos et hariolos de terra: quare ergo insidiaris animae mae, ut occidar?

10. Et juravit ei Saúl in Domino, dicens: Vivit Dominus, quia non eveniet tibi quidquam mali propter hanc rem.

11. Dixitque ei mulier: Quem suscitabo tibi? Qui ait: Samuelem mihi suscita.

12. Cùm autem vidisset mulier Samuelem, exclamavit vox magna, et dixit ad Saúl: Quare imposuisti mihi? Tu es enim Saúl.

13. Dixitque ei rex: Noli timere: quid vidisti? Et ait mulier ad Saúl: Deos vidi ascendentis de terra.

14. Dixitque ei: Qualis est forma eius? Quae ait: Vir senex ascendit, et ipse amictus est pallio. Et intellexit Saúl quod Samuel esset, et inclinavit se super faciem suam in terra, et adoravit.

V 7. Entre los profanos el espíritu de Pyton es el espíritu de Apolo, llamado Pytio, cuyos oráculos eran los mas célebres. El hebreo se puede traducir: espíritu de adivinacion. Levit xx. 27. Deut. xviii. 11.

Ibid. Ciudad del valle de Jezrael, al pie de los montes de Gelboe.

V 12. Véase en este tomo la Disertacion sobre la aparicion de Samuel.

V 13. Lit. dioses. En el hebreo este plural se pone por el singular, y por esto en el verso siguiente se ve que Saul no habla mas que de uno solo: *Qualis est forma ejus?*